
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de polimento e
lubrificação com graxa para atender a frota deste Fundo Muni'cipal de Saúde de
Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00043/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Municlpio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Flsica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até
06/0812020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e:
CT N° 00146/2019 - 06.08.19 - EDVALDO DO NASCIMENTO SANTOS - R$18.000,OO,
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 08.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 08.08.19



DIárIo Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Agosto de 2019 35

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

PREFEITURA MUNlClPAL DE SANTA ll''Its

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N" 02]/2019

A CPL da 'Prefeitura Municipal de Santa Ines, toma publico, para conhecimento dos interessados que
fará realizar. no dia 27 de Agosto do corrente ano. às 09:00 heras, na sala de Iicitações, Licitação oa
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, sob regime de em
preitada por preço global, Objeto: Contratação de empesa do ramo da construção civil, para execução
das obras de implantação de pavimentação em vias publicas urbanas no Município de Santa lnês"PB.

• Santa Inês ~PB, 06 deAgosto de 2019.
JOAO NUNES DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
deSumé

PREFEITURA MUNICIPALDE sUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIAL N" U006912019

Torna público que rara realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 08:30 horas do dia 20 de Agosto de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAç.~O DE SERVlÇOS DE CON
FECçAo DE MATERIAL GRÁFICO E INFORMATIVO DESTINADO AO PROJETO "SEGURANÇA
~LlMENTAR E SAÚDE AMBIENTAL: EDUCANDO PARA MELHORIA DA QUALIUADE DA
A(iUA PARA CONSUMO HUMANO" - CONVENIO FUNASAN". CV 0452/16. Recursos: previstos
110. orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal u". 74812006_
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3353-2274. Edital: www.snme.pb.gov.br.

Sumé - PB, 07 de Agosto de 2019
DTMlTRIUS LAURENT FERREIRA 0.\ SILVA

Pregoelru OfIciai

PREFEITURAMUNlCIPALDE suMi

AVISO DE UCITAÇÃO
PREG,\O PRESENCIAL N" 0007012019

Torna público que tará realizar através do 'Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Primeiro de Abril. 390 - Centro - Sumê - PB, às I0:30 horas do dia 20 de Agosto de 10J 9, Iicitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MANILHAS PRÉ-MOL
DADAS COM FHRRO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
10.520/02 e Decreto Municipal n". 748/2006. Informações: no horário das 08:0'0as 12:0'0 horas dos dias
úteis, nó endereçosupracitado. Telefone: (083) :1353-2274. Edital: www.sume.pb.gov.br,

Surné - PB, 07 de Agosto de 2019
])IMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Otíeíal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0007112019

Toma público que làrá .realizru: através .do Pregoeiro Oficial e EqUipe de Apolo, sediada na Avenida
Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 12:0'0 bonlS do dia 20 de Agosto de 2019, licitaçào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pam: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S), Recursos: previStos no orçamênto vigente. Fundamento legal:
Lei Federalu" 10.520/02 <D<cre<oMWlÍeipal O".748/2006. Informações: 00 llOrário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0&3)3353-2·274. &liral: www.sumc.pb.gov.br.

Sume!- PB, 07 de Agosto de 2019
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de SãoJosé dos Ramos

PREFEITUR.4. MUNICrPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2019-SRP

A Pregoeira do Município de São José dos Ramos, no us.o de suas atribuições, CONVOCA as em
presa>: .RENATO FAUSTINO DA SILVAlCNPJ: 29_9n.807/0001-78; MCM DISTRlBUIDORA DE
ALIMENTOS EIREUlCNPJ, 30.597.577/0001-93; ADEMlR LOURENÇO DE AM.ORIM MElCNPJ:
01.612.384/0001-66; PARAfBA CÔMANDO COMERCIO H SERViÇOS EM GERAL ETREU MEl

CNPJ: I9.594.2 I9/0'001-94; ANTONIO AAMARALJUNIOR MFJCNl'J: 18.044.711/0001-23; BRUNO
BARBOSA DE SOUZA ElREU/CNPJ: 13.344.533/0001-67; DG ALVES COMERCIO E SERVIÇO
MElCNP J: 23.162.172/0001 ~7; FELlPE MENESES DIAS/CNP l: 32.674.598/0001-90; COMERCIAL
DE ALIMENTOS WSS HIRELTME/CNPJ: 24.059.658/0001-37: NUTRIMAIS COMERCIO E DISTRI
BUIÇÃO tTDAMElCNPl: 23.966.l63/0001-29; RODRIGO DIEGO SOARES SANTOS MElCNPJ:
29.552.M27/0001-90, para sessão pública no dia 15/0M/2019 as l2:00h, para divulgação do resultado
das amostras e abertura dos envelopes de habilitação. Maiores intormações na sala da CPL, localizado
na Praça Noé Rodrigues de Lima. s/n - Centro ~ São José. dos Ramcs-Plâ, no horário <4: expediente
normal de 08hOOmin as 13ho'Omin.

São José dos Ramos-Pê, 07 de agosto de 2019.
MARIA SIMONE RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias
deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. bem corno programas federais da educação até
O fim do exercício de 2019. fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o" 00005/2019. DOTAÇ.4.0:
Recursos Próprios, Federai. e outros do Município de Irapororoca: 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o tinal do exercício fínancciru de 2019, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu
nicipal de ltapororoca e: CT N° 0016612019 - 06.08.19 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE
03664523474 - RS 19.600,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

ALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

E..'XTRATO DE CONTRATO
OBlETO:Contrataçâo de empresa especializada na prestação de serviço de polhnerno e lubrificação com
graxa para atender a trota deste Fundo 'Municipal de Saúde de Itapororoca, FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00043/20 19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 3390.39· Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VlGtNClA: até 06/0812010. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapcroroca e:
CT NU0'014612019·06.08.19 - EDVALDO DO NASCIMENTO SANTOS - RS 18_000,0'0.
RONALDO l\fASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Pre unlclpal
de São Bento

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003612019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tira
dentes, 52 - Centro - São Bento . PB, às 08:30 horas do dia 22 de Agosto de 20.19, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipomenor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PRE'.VENTIVAE CORRETIVA NAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS DOS ORGAOS PÚBLICOS MUNICIPAJS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
E ESPECIFrCAçÕES TÉCNICAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento Iegal: Lci
Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal nO_ 581. Intonnaç"es: no honirio das 07:00 Às 13:00 horas dos
dias uteis. noendereço supracitado_ Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital:
WW\v.saobenta.pb.gov.br ou v.rww.tce.pb.gbv.br.

São Bento - PB, 07 de AgoSlOde 2019
VLADIMIR FERREIlIt\ LÚCIO DA SILVA

·Pregu.lroOllclal

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO
\'lo aviso de Licitação do Pregão PresencialN" O.6.02112019, publicado DO diário oficial doestado 00 dia
03 dcAgosto de 2019, Pág. 15,na descrição 16/0MI2O.J9às 09hOOruin.LI:ia..SJ:.;.19/0~120.19ã.09hOOmin.

Monteiro - PB. 07 de Agôstô de 2019.
ANNALORENADEF~~L~TENOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEmO

RETIDCAÇAo
No aviso de Licitação do Pregão PrcscucialN" 0.6.022/2019, publicado 00 diário oficial do estado tiOdia


